
                                                               Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
 
Zápis č. 2/2022 ze zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 30. 3. 2022 v Xaverově na 
OÚ Xaverov od 18:30 hod. Program zastupitelstva byl vyvěšen dne 22. 3. 2022. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Hervert, Václav Hervert, Marie Hervertová, Jan Pohořal, Tomáš Svoboda  
 
Omluveni: Petra Novotná, Tereza Svobodová 
 
Program:  
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání 
3. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání 
4. Úprava rozpočtu č. 1 
5. Žádost o změnu územního plánu p. Filandra 
6. Cesty – změny kultur + opravy 
7. Dar obci od p. Pecky 
8. Odvoz větví a nahrnutí čarodějnic 
9. Hřbitov - nové nájemní smlouvy od r. 2023 
10. Prodeje a směny pozemků  
11. Diskuze 
12. Závěr 
 
Jednání: 

1. Zahájení    
Zasedání Zastupitelstva obce Xaverov zahájil starosta p. Jiří Hervert v 18:35 hod. Starosta obce 
přivítal všechny přítomné občany a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání 
Zapisovatelem byla určena Marie Hervertová a jako ověřovatel Tomáš Svoboda, Jan Pohořal. 
Usnesení č. 1 
Otázka: Kdo je pro, aby zapisovatelkou byla Marie Hervertová a ověřovateli Tomáš Svoboda a 
Jan Pohořal? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdržel 
 

3. Kontrola plnění zápisu z předchozích zasedání  
Se zápisy seznámil přítomné starosta obce pan Jiří Hervert. 
Zápis č. 6/2021 ze dne 23. 12. 2021 byl doplněn o chybějící informace a byl přijat bez připomínek. 
Zápis č. 1/2022 ze dne 19. 1. 2022 byl přijat bez připomínek. 
  

file:///F:/AppData/Roaming/Microsoft/Word/obecniurad.xaverov@seznam.cz


Usnesení č. 2 
Znění zápisu č. 6/2021 ze dne 23. 12. 2021 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
Usnesení č. 3 
Znění zápisu č. 1/2022 ze dne 19. 1. 2022 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

4. Úprava rozpočtu č. 1 
Starosta obce předložil členům ZO rozpočtové opatření č. 1. 
Viz. Příloha 
Usnesení č. 4 
Kdo je pro úpravu rozpočtu obce č. 1? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

5. Žádost o změnu územního plánu p. Filandra 
Pan Jiří Filandr požádal obec Xaverov o změnu územního plánu – změna orné půdy za účelem 
stavby RD k trvalému bydlení, žádost ze dne 15. 1. 2022, podaná dne 19. 1. 2022. 
K projednávanému bodu došlo na obec písemné stanovisko starosty obce Xaverov Jiřího Herverta 
a kopie je nedílnou součástí zápisu. 
Usnesení č. 5 
Hlasování: 0 pro/ 5 proti/ 0 se zdrželi 
Návrh nebyl přijat. Starosta pověřen vypracováním písemné odpovědi žadateli ÚP. 
 

6. Cesty – změny kultur + opravy 
Starosta obce informoval, že cesta z „Kopanin“ je již vedena na K. U., jako ostatní plocha /ostatní 
komunikace. Dále zmiňuje, že další opravy komunikací jsou v plánu. 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

7. Dar obci od p. Pecky 
Zastupitelstvo obce projednalo dar obci od p. Petra Pecky, bytem Xaverov 10. Předmětem daru je 
pozemek parcelní č. KN 802/8 v k. ú. Xaverov o výměře 125 m2 ostatní plocha, jiná plocha. 
Záměr o daru pozemku obci byl vyvěšen na ÚD a EÚD dne 25. 1. 2022 a sejmut dne 13. 2. 2022.  
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce přijímá jako dar pozemek parcelní č. KN 802/8 v K. ú. Xaverov. 
Hlasování: 5 pro/ 0 proti/ 0 se zdrželi 

 
8. Odvoz větví a nahrnutí čarodějnic 

Úklid větví a odvoz na „čarodějnice“ - zastupitelstvo obce rozhodlo zadat domluvené práce a svoz 
s p. Hervertem. 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce rozhodlo o zadání prací s p. Hervertem. 
Hlasování: 4 pro/ 0 proti/ 1 se zdržel 
 

9. Hřbitov – nové nájemní smlouvy od r. 2023 
Nové nájemní smlouvy na hrobová místa od r. 2023 budou místo 10 let uzavírány na dobu 15 let. 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 



10. Prodeje a směny pozemků  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí možné směny pozemků, které budou dalším předmětem 
jednání s konkrétními vlastníky. 
 

11. Diskuse 
Diskuse probíhala zároveň s probíranými body jednání ZO. 
 

12. Závěr  
Starosta obce poděkoval všem přítomným spoluobčanům za účast na zasedání zastupitelstva 
obce. Jednání zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:30 hod.  
 
 
V Xaverově dne: 30. 3. 2022 
 
Zapsala: Marie Hervertová                                                                       Starosta obce: Jiří Hervert  
 
 
Ověřovatelé:  
Tomáš Svoboda                                                                                            Jan Pohořal 
 
 
 
 
 
Přílohy: č. 1. Prezenční listina 

č. 2. Úprava rozpočtu č. 1 
č. 3. Stanovisko starosty obce ke změně ÚP 
č. 4. Záměr daru obce 
č. 5. Doložka 

▪ vyvěšení informace o programu konání zasedání Zastupitelstva obce 
Xaverov 

▪ vyvěšení Úpravy rozpočtu č. 1 
▪ vyvěšení záměru o změně majetku obce - dar 

 
  



Příloha č. 4. - Záměr daru obce 
 

                                                               Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
 
 
V Xaverově dne: 25. 1. 2022 
Vyřizuje:  Jiří Hervert 
  
 
 

Změna v majetku obce 
 
 
Obec Xaverov podle § 39 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb. – zákon o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů zveřejňuje zamýšlené převody nemovitostí majetku obce Xaverov:  
 

Číslo pozemku Katastrální 
území 

Výměra 
pozemku (m2) 

Druh pozemku Důvod převodu 

802/8 Xaverov 125 Ostatní plocha, 
jiná plocha 

Dar obci 

 
 
 
 
Vyvěšeno na dobu min. 15 dnů. 
 
 
 
 
 

Jiří Hervert 
Starosta obce Xaverov 

 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 22. 1. 2022 
 
 
Sejmuto dne: 13. 2. 2022 
 

 

file:///C:/AppData/Roaming/Microsoft/Word/obecniurad.xaverov@seznam.cz


 
Příloha č. 5 - Doložka o vyvěšení  

 
Doložka k Zápisu č. 2/2022 konaného dne 30. 3. 2022 o vyvěšení: 

 
➢ Informace o programu konání zasedání Zastupitelstva obce Xaverov na úřední desce a 

elektronické úřední desce obce Xaverov. 
 

 
 
 
 
 
 
 

➢ Úprava rozpočtu č. 1 na úřední desce a elektronické úřední desce obce Xaverov. 
 

 
 
 
 
 
 
 

➢ Záměr o změně majetku obce – DAR OBCI na úřední desce a elektronické úřední desce 
obce Xaverov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________      _______________ 
Václav Hervert                                                                       Jiří Hervert 
místostarosta                                                                             starosta 

 
 
 
 

Vyvěšeno    22. 3. 2022 

Sejmuto                 30. 3. 2022 

Vyvěšeno na EUD    22. 3. 2022 

Sejmuto z EUD                 30. 3. 2022 

Vyvěšeno  

Sejmuto  

Vyvěšeno na EUD  

Sejmuto z EUD                       visí 

Vyvěšeno 25. 1. 2022 

Sejmuto               13. 2. 2022 

Vyvěšeno na EUD 25. 1. 2022 

Sejmuto z EUD               13. 2. 2022 



 

                                                               Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
 
Usnesení ZO č. 2/2022 ze dne 30. 3. 2022 
 
Usnesení č. 1 

➢ Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje jako zapisovatele Marii Hervertovou a ověřovatele 
zápisu Tomáše Svobodu a Jana Pohořala. 

Usnesení č. 2 
➢ Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje znění zápisu č. 6/2021 

Usnesení č. 3 
➢ Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje znění zápisu č. 1/2022 

Usnesení č. 4 
➢ Zastupitelstvo obce schvaluje Úpravu rozpočtu obce č. 1 

Usnesení č. 5 
➢ Návrh na změnu územního plánu obce nebyl přijat. Starosta pověřen vypracováním 

písemné odpovědi žadateli ÚP. 
Usnesení č. 6 

➢ Zastupitelstvo obce přijímá dar pozemek parcelní č. KN 802/8 v K. Ú. Xaverov. 
Usnesení č. 7 

➢ Zastupitelstvo obce rozhodlo o zadání prací p. Hervertovi 
 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí: 

➢ Cesta z „Kopanin“ je již vedena na K. Ú. jako ostatní plocha /ostatní komunikace. 
➢ Další opravy komunikací jsou v plánu. 
➢ Nové nájemní smlouvy na hrobová místa od r. 2023 budou místo 10 let uzavírány na dobu 

15 let. 
➢ Zastupitelstvo obce bere na vědomí možné směny pozemků, které budou dalším 

předmětem jednání s konkrétními vlastníky. 
 
 
 
V Xaverově dne: 30. 3. 2022 
 
Zapsala: Marie Hervertová                                                                       Starosta obce: Jiří Hervert  
 
 
Ověřovatelé:  
Tomáš Svoboda                                                                                            Jan Pohořal 
 

file:///F:/AppData/Roaming/Microsoft/Word/obecniurad.xaverov@seznam.cz

